

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 E.001.003.b	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'agotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato nell'ambito del cantiere. in conglomerati (calcareniti, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili) scavabili con mezzi meccanici SCAVO PER ALLOGGIAMENTO SERBATOIO SCAVO PER ALLOGGIAMENTO SERBATOIO	1,00 30,00	5,80 0,16	4,250	3,600	88,74 4,80		
	SOMMANO mc					93,54	13,95	1'304,88
2 E.001.004.a	Sovrapprezzo allo scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, per ogni metro o frazione di metro di maggiore profondità da oltre 2 m. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) SCAVO PER ALLOGGIAMENTO SERBATOIO - SOVRAPPREZZO OLTRE I DUE METRI	1,00	5,80	4,250	1,600	39,44		
	SOMMANO mc					39,44	0,90	35,50
3 Inf.002.098	Ghiaietto calcareo. Fornitura e posa in opera di ghiaia derivata dalla frantumazione di rocce calcaree, pezzatura da diam. cm 0,5 fino a cm 4; comprensivo degli oneri di cava, trasporto e scarico a piè d'opera a qualsiasi altezza; sistemazione a strati minimi di cm 5, rullatura e completamento manuale nelle parti non raggiungibili dalle macchine. PIANO DI ALLETTAMENTO INTERRATO PER POSA SERBATOIO	1,00	5,80	4,250	0,200	4,93		
	SOMMANO mc					4,93	31,05	153,08
4 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. RINTERRO SCAVO AL NETTO DEL SERBATOIO * (par.ug.=88,74-(3,80*2,4*2,5)-(1,80*1,5*1))	63,24				63,24		
	SOMMANO mc					63,24	13,20	834,77
5 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie, purchè esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km. 10, compreso il carico o lo scarico, lo spianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con l'esclusione degli oneri di conferimento a discarica. MATERIALE SCAVO DA SMALTIRE (INGOMBRO VOLUME SERBATOIO) *(par.ug.=88,74-63,24) MATERIALE SCAVO PER FORMAZIONE MARCIAPIEDE COLONNINA SERBATOIO	25,50				25,50 4,80		
	SOMMANO mc					30,30	12,50	378,75
6 E.001.033.n	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla Direzione Lavori risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero							
	A R I P O R T A R E							2'706,98

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'706,98
7 AP.01	<p>MATERIALE SCAVO DA SMALTIRE (INGOMBRO VOLUME SERBATOIO) MATERIALE SCAVO DA SMALTIRE (INGOMBRO VOLUME SERBATOIO)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p> <p>Serbatoio a doppia camera da interro per stoccaggio gasolio, avente le seguenti caratteristiche: materiale S235JR, CAPACITA' 15.000 litri circa, diametro interno 2.380mm, diametro esterno 2400 mm, fascia interna/esterna 3250 mm, lunghezza totale 3800mm, spessore fasciame e fondi interni 50/10, fasciame e fondi esterni 50/10, trattamento interno grezzo, trattamento esterno vetroresina. ACCESSORI: 1 passo d'uomo, diam.520 flangiato NR. 1 PASSO D'UOMO DIAM 520 FLANGIATO COMPLETO DI BULLONI E GUARNIZIONE - NR. 1 POZZETTO ANTISPANDIMENTO A CIELO APERTO, SALDATO AL FASCIAME, CON BORDO SUPERIORE INTERNO, PREDISPOSTO PER FLANGIATURA (CON FORATURA COME DA GUARNIZIONE UNIVERSALE) AVENTE DIMENSIONI 1200x1200xh200mm - MANICOTTI DI COMUNICAZIONE PER INTERCAPEDINE - GOLFARI DI SOLLEVAMENTO A VUOTO - TARGA DATI DI IDENTIFICAZIONE. COMPRESO TRASPORTO IN CANTIERE SERBATOIO INTERRATO DI GASOLIO CAPACITA'15.000 mc</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					25,50 4,80 <hr/> 30,30	18,80	569,64
8 Inf.001.093.a	<p>Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/mq, con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale. per strisce da 12 cm SEGNALETICA ORIZZONTALE NEI PRESSI DEL SERBATOIO E DELLA COLONNINA EROGATRICE</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ml</p>					1,00 <hr/> 1,00	9'640,00	9'640,00
9 Inf.001.008	<p>Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1) o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4b della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. FONDAZIONE PER FORMAZIONE MARCIAPIEDE COLONNINA GASOLIO FONDAZIONE STRADALE RIPRISTINO SCAVO NEI PRESSI DEL SERBATOIO INTERRATO</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mc</p>	30,00	0,15			4,50 <hr/> 4,60 <hr/> 9,10	0,41	16,40 154,70
10 E.008.008.c	<p>Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI vigenti con dimensioni massima degli inerti pari a mm 30, in opera ben livellato e pistonato, armato con rete elettrosaldata di diametro mm 6 a maglia cm 20x20, su vespaio livellato e liscio, compreso l'uso di tavolame di contenimento, sponde, e il loro disarmo, il trasporto, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, l'avvicinamento al luogo di posa, compreso altresì l'uso, all'occorrenza, di qualsiasi apparecchiatura anche meccanica</p>							
	A R I P O R T A R E							13'087,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'087,72
11	<p>atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Massetto in calcestruzzo Rck 20, spessore cm 10</p> <p>FORMAZIONE DI MARCIAPIEDE PER COLONNINA GASOLIO</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>					30,00		
E.012.009.b	<p>Fornitura e posa in opera di pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, di qualsiasi colore, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ghiaia, compresi. Sono compresi: la costipazione con piastra vibrante; la sigillatura con sabbia fina, e quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, da cm 6</p> <p>FORMAZIONE DI MARCIAPIEDE PER COLONNINA GASOLIO</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>					30,00	27,41	822,30
12	<p>Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.</p> <p>RIPRISTINO IN CORRISPONDENZA DELLO SCAVO DEL SERBATOIO INTERRATO</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq/cm</p>	23,00	10,00			230,00		
Inf.001.011						230,00	1,87	430,10
13	<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.</p> <p>RIPRISTINO IN CORRISPONDENZA DELLO SCAVO DEL SERBATOIO INTERRATO</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq/cm</p>	23,00	3,00			69,00		
Inf.001.015						69,00	1,94	133,86
14	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI COLONNINA DI EROGAZIONE GASOLIO DEL TIPO PIUSI SELF SERVICE 70 MC 230/50 IB-PIUSI 2018 COMPRENSIVO DI OGNI ONERE NECESSARIO PER IL COLLEGAMENTO DELLA COLONNINA STESSA CON IL SERBATOIO INTERRATO, NEL RISPETTO DELLE NORMATIVE VIGENTI DI SETTORE.</p> <p>Fornitura e posa in opera di colonnina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>					1,00		
AP.02						1,00	11'989,27	11'989,27
15	<p>Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione):in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classeII:diametro 40 cm</p> <p>segnaletica verticale da installarsi in prossimità del serbatoio</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					5,00		
Inf 01.70j						5,00	30,50	152,50
	Parziale LAVORI A CORPO euro							27'472,55
	T O T A L E euro							27'472,55
	A R I P O R T A R E							27'472,55

COMMITTENTE: